
ZARZĄDZENIE NR 74/2023 
WÓJTA GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad dotyczących przyznawania refundacji zakupu  okularów lub szkieł 
kontaktowych korygujących wzrok pracownikom wykonującym prace przy monitorach ekranowych 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. 
z 1998 r. nr 148, poz. 973 oraz z 2023 r. poz. 2367), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Pracownikowi zatrudnionemu w Urzędzie Gminy Świercze przysługuje refundacja za zakup okularów 
lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok, w przypadku: 

1) pracy przy monitorze ekranowym – trwającej co  najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy oraz 

2) stwierdzenia przez lekarza medycyny pracy, w trakcie badań profilaktycznych konieczności wykonywania 
przez pracownika pracy w okularach lub w szkłach kontaktowych korygujących wzrok. 

§ 2. 1. Refundacji podlegają szkła i oprawki do okularów korygujących wzrok lub szkła kontaktowe 
korygujące wzrok. 

2. Bez względu na całkowity koszt zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok, 
Pracodawca ponosi związane z tym koszty maksymalne do kwoty 500 zł (słownie: pięćset złotych). 

3. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 2 przysługuje nie częściej niż raz na 3 lata, ale może ulec 
skróceniu z uwagi na pogorszenie wzroku pracownika w stopniu uniemożliwiającym korzystanie z aktualnie 
posiadanych okularów lub szkieł kontaktowych, potwierdzone zaleceniem lekarskim uzyskanym w trybie, 
o którym mowa w § 3 niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 1. Badania okulistyczne, o których mowa w §1 pkt 2 przeprowadzane są w ramach badań okresowych 
pracownika, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku wystąpienia zaburzeń wzroku, powodujących konieczność wymiany okularów albo szkieł 
kontaktowych korygujących wzrok, wcześniej niż ustalony termin kolejnego badania okresowego, pracownik 
może zwrócić się do Pracodawcy z pisemnym wnioskiem o skierowanie na wcześniejsze badania 
profilaktyczne (załącznik nr 2), mimo posiadania ważnych badań okresowych. 

§ 4. 1. Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok są 
następujące dokumenty: 

1) orzeczenie lekarskie przeprowadzane w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej z zaleceniem lekarza 
o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych podczas pracy przy 
obsłudze monitora ekranowego; 

2) faktura potwierdzająca zakup przez pracownika okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok; 

3) wniosek pracownika przygotowany według wzoru ustalonego w załączeniu nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Pracodawca dokonuje zwrotu kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych na wskazany przez 
pracownika numer rachunku bankowego lub w kasie urzędu w ciągu 14 dni od dnia złożenia wniosku 
o refundację. 

3. Jeżeli kwota na fakturze jest niższa od kwoty ustalonej, pracownikowi zwraca się całość kwoty 
wymienionej w fakturze. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie nr 11A/08 Wójta Gminy Świercze z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie refundacji 
za okulary korygujące wzrok do pracy przy obsłudze monitorów ekranowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B367E51E-A77C-4073-BD3C-C4374D5FC727. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Świercze 
 
 

Adam Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B367E51E-A77C-4073-BD3C-C4374D5FC727. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 74/2023 

Wójta Gminy Świercze 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE KOSZTÓW ZAKUPU OKULARÓW LUB SZKIEŁ 
KONTAKTOWYCH  KORYGUJĄCYCH WZROK PODCZAS PRACY PRZY OBSŁUDZE 

MONITORA EKRANOWEGO 

I.  Dane dotyczące pracownika: 

1. Imię i nazwisko …………………………………………….. 

2. Stanowisko …………………………………………………. 

Proszę o zwrot części kosztów zakupu okularów/szkieł kontaktowych* korygujących wzrok do pracy przy 
obsłudze monitora ekranowego. 

Proszę o zwrot kwoty na Nr  rachunku bankowego ………..………………………………………./ w kasie 
Urzędu Gminy Świercze*. 

Okulary/szkła kontaktowe* zostały zakupione w oparciu o zalecenie lekarza medycyny pracy w ramach 
badań profilaktycznych. 

II.  Do wniosku dołączam: 

1. Fakturę VAT / rachunek z dnia …………………………………………..… z zakładu optycznego 

………………………………………………………………………….…………………………….. 

2. Aktualne orzeczenie (zaświadczenie) wydane przez lekarza medycyny pracy zalecające stosowanie 
okularów/szkieł kontaktowych*  korygujących wzrok podczas pracy przy monitorze ekranowym. 

…………………………………………………. 

(data i podpis pracownika) 

III.  Opinia przełożonego 

……………………………………………….. jest zatrudniona/y na czas nieokreślony/określony na 
stanowisku ……………………………………………………………….… i wykonuje pracę przy komputerze 
przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy. 

Wynik badania okulistycznego wykazał potrzebę stosowania okularów/szkieł kontaktowych*  korygujących 
wzrok podczas pracy przy obsłudze komputera. 

……………………………………………..........…. 

(podpis i pieczęć przełożonego) 

IV.  Decyzja 

Akceptuję wniosek i wyrażam zgodę na dokonanie zwrotu poniesionych kosztów w wysokości 
................................ zł. 

……………………………………………..........…. 

(podpis i pieczęć pracodawcy) 

*Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B367E51E-A77C-4073-BD3C-C4374D5FC727. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 74/2023 

Wójta Gminy Świercze 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

WNIOSEK O SKIEROWANIE NA WCZEŚNIEJSZE BADANIE WZROKU 

........................................... 

imię i nazwisko pracownika 

........................................... 

stanowisko 

         Wójt Gminy Świercze 

Zwracam się z prośbą o skierowanie na wcześniejsze badanie wzroku, w celu wydania przez lekarza 
medycyny pracy lub lekarza okulistę z zakładu medycyny pracy potwierdzenia potrzeby stosowania przeze 
mnie okularów/szkieł kontaktowych* korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego. 

Data kolejnego badania profilaktycznego jest wyznaczona na dzień ……………………, tymczasem 
aktualnie zauważam znaczne pogorszenie się jakości mojego widzenia podczas pracy przy obsłudze monitora 
ekranowego. 

………………………………………. 

(podpis pracownika) 

* Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B367E51E-A77C-4073-BD3C-C4374D5FC727. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 74/2023 WÓJTA GMINY ŚWIERCZE z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - WNIOSEK O DOFINANSOWANIE KOSZTÓW ZAKUPU OKULARÓW LUB SZKIEŁ KONTAKTOWYCH  KORYGUJĄCYCH WZROK PODCZAS PRACY PRZY OBSŁUDZE MONITORA EKRANOWEGO
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 2


	Załącznik 2 - WNIOSEK O SKIEROWANIE NA WCZEŚNIEJSZE BADANIE WZROKU


